2012 年 4 月 26 日

各 位

会 社 名     日本たばこ産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 木村 宏

（コード番号 2914

東証・大証・名証 第一部、福証・札証）

問合せ先   ＩＲ広報部（TEL 03-3582-3111（代表））

2012 年 3 月期 通期個別業績予想と実績の差異に関するお知らせ（日本基準）

2012年3月期の通期個別業績予想と実績との差異について、下記のとおりお知らせします。

記

1. 2012 年 3 月期の通期個別業績予想と実績の差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

（2011 年 10 月 31

日公表）

百万円

703,000

百万円

170,000

百万円

168,000

百万円

95,000

円 銭

9,977.45

当期実績（Ｂ） 734,902 201,045 198,071 142,726 14,989.87

増減額（Ｂ）－（Ａ） 31,902 31,045 30,071 47,726

増減率（％） 4.5 18.3 17.9 50.2

2. 公表の理由

国内たばこ事業における堅調な回復基調の中、当期の販売数量が前回予想時点（第2四半期決算時）

の予想販売数量1,030億本から54億本増加の1,084億本で着地したこと、及び前期（2010年4月1日～2011

年3月31日）の個別決算にて計上した関係会社株式評価損を当期（2011年4月1日～2012年3月31日）に

おいて税務上損金算入することに伴う法人税等の減少等により、当期純利益は前回予想と比べて

50.2％増の1,427億円となりました。

なお、連結業績につきましては「2012年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」をご覧ください。

 以上